bingensi, in Judiciis, cum S. Bibliorum illustrationi, tum Epitoma Historiæ Ecclesiasticæ præfixis.

XXXV.

JEREMIAS HOMBERGERUS.

- Ritissariæ natus, anno. 1529.
 Postquam ad maturitatem studia sua deduxit, gradumque in Theologia summum consecutus est, primum Scholæ Francofurtanæ Rector factus, sed ibi à Calvinianis, quibus juxta Epist. CXV. Part. III. se singulari vehementia opposuerat; expulsus, partim in Suevia, partim in Misnia Ecclesiasticas functiones obit, vocatus denique Lauinga Græcium in Stiriam, Jesuitas inimicos habet, variasque ibi persecutiones & calamitates à Pontificiis sustinet. 1581.
 Subscriptiones Form. Conc. ministro. Carinth. procurat. 1582.
 Tandem pulsus Ratisbonæ privatam agit vitam & in variis lucubrationibus senectutem consumit. 1589.
 Græcium non sine periculo revertitur, sed non diu toleratur. 1591.
 Quo anno, aut non multo post, Philippo Marbachio Argentoratum translato, arthriticus vitam cum morte commutat.

Eruditione viri motus Jo. Marbachius, auctor Petro Patienti fuit, ut in locum Hartmanni Beiery, Ministerii Francofurtani Senioris, vocaretur. Atque is quidem à ministris, ut habet epistola CCXXXII. Part. IV. Senatui nominatus, sed *ob spiritus vehementiam*, & quod ministri quoque *metuerent, ne ministerio gravis accideret ea, quam præ se ferebat, auctoritas*, receptus non est.

est. In Stiriâ quoque & Carinthiâ, atque passim alibi tantum omnium in se odium expertus, ut de seipso scribat, ep. LXXIII. Part. V. *Est alioqui singulare fatum meum, quod ab ipso die, quo in hanc terram vocatus veni, ferè omnibus cum Stiris, tum eorum socijs, invisus sum, quod implacabile odium quidam ex fratribus & consortibus semper oleo igni infuso augere & ad summum vigorem evehere studuerunt & adhuc impia huic opera omnium diligentissimè incumbunt. Patientiâ meum animum cohibeo, fructum laborum ex DEI benedictione expectans.* Quare ultimò ad magnam paupertatem redactus, inque molestissimo exilio, ab omnium penè hominum consortio, vivere coactus, ingemuit, epist. xcvi. Part. V. *Juvenis manere nolui, senex ubi maneam, non invenio. Lacrymis meis conscientia justum DEI judicium obijcit. Verum de his satis.*

XXXVI.

EBERHARDUS BIDEMBACH.

Natus Grunbergæ in Hassiâ, 2. Jul. anno . . . 1528.
Cum diligentia atque dexteritate studiorum Doctoris titulum promeruisset, Pastor primum Vayhingen-
sis in Ducatu VVürtembergico, deinde primus Abbas
Evangelicus Bebenhufanus factus, per XXXVI. annos
id officium administrat.

Colloquio cum Samuele Hubero Ratisbonæ instituto,
una cum Christophoro Bindero, Lucâ Osiandro &
Jacobobo Heilbronnero interest. 1596.

XXXVII.

WILHELMUS BIDEMBACHIUS.

Grunbergæ in Hassiâ natus, 2. Novembr. anno . . . 1538.
Theo-

- Theologiae Doctor creatus, primò artium in Academia Tub. Professor, deinde Pastor ad S. Leonhard. Sturgardiae, tum cathedralis Ecclesiae Sturgardianae Antistes, Synedrii Ecclesiastici Adfessor & Sereniss. Ducis Consiliarius factus. 1563. f.
- Argentoratum in ministerium & ad professionem Theologicam vocatur, sed à Principe non dimittitur. 1569.
- Moritur Bebenhusii apud fratrem 6. April. 1572.

Eximium huic Bidembachio præ cæteris ingenium obtigerat, cui cum multa lectio & acre circa lecta iudicium jungeretur, fieri non poterat, quin quæ in publicum emittebat, ab omnibus magni æstimarentur. Cumque ex iis, quæ contra Calvinianos disputaverat, facile appareret, si vita ei longior foret, quo successu errores ipsorum esset impugnaturus, nihil ipsis laude dignum totâ vitâ fecit, quam quod immatura morte hinc est sublatus. Quare *Rodolphus Hospinianus*, qui bonos doctosque viros, bellum cum Calvinismo gerentes, quasi dedita opera sibi sumpserat exagitandos, non poterat, quin & mortuo Bidembachio insultaret, objectans ei, quod melancholia correptus, (quasi is affectus nemini unquam Calvinianorum molestus fuisset) perierit: *Guilielmus Bidembachius*, inquit, *Sturgardianæ Ecclesiæ Antistes, Brentij successor, qui orationem funebrem in sepulturâ Brentij habitam, unâ cum infausto Testamento ejus in lucem edidit, melancholiâ mense Aprili correptus, ad fratrem suum, Abbatem Bebenhusanum, se contulit, ibique 6. Aprilis miserrimè periit, non sine suorum magno mærore, qui illum plurimi fecerunt, quod acerrimus Zwingliano- rum hostis fuisset; quo nomine quoque à Jacobo Andrea plurimum in oratione funebri laudatus fuit. Variæ autem multorum (Zwingliano- rum imprimis, quibus ægrè fecerunt viri lucubrationes) de mortis ejus genere fuerunt judicia. Quæ indigna homine Christiano, nedum Theologo, judicia à gravitate Historici longissimè debebant esse aliena.*

XXXVIII.

BALTASAR BIDEMBACHIUS.

N atus Grunbergæ in Hassia, à Parente studiis unâ cum fratribus, Eberhardo & VVilhelmo, dicatur, in quibus eos facit progressus, ut primo concionator aulae Stutgardianæ, deinde post mortem Brentii Ecclesiæ Præpositus constituatur.	1570.
Interest colloquio Maulbrunnensi.	1564.
Una cum D. Osiandro scriptum componit, quod Formulæ Concordiæ fundamentum futurum erat.	1568.
Ecclesias Palatinas ab erroribus Calvinianis iussu Electoris reformat.	1577.
Moritur.	1579.

Quod de *Wilhelmo* Hospinianus, idem de *Baltasare* Theologi Heidelbergenses ferunt iudicium, in der Gegenwarnung an D. Luc. Osiandrum: **Er hat einen elenden Ausgang gewonnen/nach dem er Anno 76. und 78. auß seinem Beruf geschritten und sich die unschuldige fromme Kirchen und Schuldicker in Chur-Pfalz zu verdammnen unterwunden.** Duo ei objiciunt: ἀδοξαριστίας & miserabilem vitæ exitum. Utrumque more Calvinianis jamdiu consueto. Cum enim ferre non possint, errores eorum detegi, publicè refutari, præfractè errantes rejici, eorumque locum, volente atque jubente magistratu, supplere orthodoxos, ἀδοξαριστίας ei est, quisquis operam huic rei suam locat, quantumvis centies vocatus & quasi compulsus accesserit. Intolerabile est, ἀδοξαριστίας crimen audire, ubi nihil egeris, nisi vocatus. Detestabile est, ἀδοξαριστίας flagitio infamare eum, quem Princeps, ut accederet, ut hoc faceret, rogaverat, requisiverat, jusserat. Poterat quietius domi suæ manere Bidembachius & rerum suarum, quas in amplissimo officio plurimas habebat, satagere. Poterat valetudinem suam, quam
infi-